
 

 
 
 
 

Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 
V Pardubicích, dne 25. 1. 2021 

 

  
1.1. Název veřejné zakázky SŠ Automobilní Ústí nad Orlicí - 

vzdělávací a rekvalifikační centrum, 
podruhé  

1.2. Identifikace zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce 

1.4. Forma zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní 

1.5. Systémové číslo VZ P20V00000641 

1.6. Limit veřejné zakázky Podlimitní 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k zadávacím podmínkám 
  

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 
zákona. 
 
Zadavatel obdržel dne 19. 1. 2021 10:11 hod. následující dotaz, na který podává níže 
uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 

prosím o prověření položek (skladbu rozpočtu) oddílu 94 Lešení a stavební výtahy (v listu 1 - 
stavební část). 
 1) Jedná se mi zejména o výměru (doba nájemného) pro lešení řadové trubkové lehké. Dle 
mého názoru je délka nájemného 30 dní nedostačující. 
 2) Je nutné lešení prostorové? Je též krátká doba nájmu. Vhodné nahradit položkou Lešení 
lehké pomocné s výškou podlahy do 1,2 či 1,9. Prosím o zvážení. 
 Předem děkuji za odpověď. 
 
Odpověď č. 1: 
1) Na délce nájemného zadavatel trvá a délku považuje za dostačující. Upraveny položky č. 
238, č. 239 a č. 240. 
2) Na typu lešení zadavatel trvá. Délka nájmu prodloužena na 60 dní. Upraveny kubatury 
položek č. 241, č. 243, č. 244. 
Zadavatel uveřejňuje současně s tímto vysvětlením upravený soupis prací s výkazem výměr 
(příloha č. 1: Soupis prací s výkazem výměr III). 
 
Zadavatel obdržel dne 20. 1. 2021 14:23 hod. následující dotaz, na který podává níže 
uvedené vysvětlení. 
 



Dotaz č. 2: 

na profilu zadavatele jsme nenašli Příloho č. 1 ke smlouvě o dílo: Obchodní podmínky pro 
stavební práce. 
Prosím o doplnění. 
 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel uveřejňuje současně s tímto vysvětlením v příloze č. 2 chybějící dokument 
„Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce“ 
 
Dodavatelé a zájemci tyto dodatečné informace zohlední ve svých nabídkách. Ostatní části 
zadávacích podmínek nedotčené tímto vyjasněním se nemění. 
 
 
V souvislosti s novelou zákona o zadávání veřejných zakázek, která doplnila § 6 o nový 
odstavec 4, zadavatel doplňuje do zadávací dokumentace bod 14.6 následujícího znění: 
 
Zadavatel sděluje k § 6 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek následující 
zdůvodnění: 
• k oblasti sociálně odpovědného zadávání: 
Plnění je umožněno malým a středním podnikům, podíl poddodavatelů není zakázán, tudíž 
se na plnění veřejné zakázky mohou podílet.  
Budoucí objekt bude sloužit k celoživotnímu vzdělávání dospělých osob. Projekt je řešen 
bezbariérově, je tedy zajištěna dobrá dostupnost i osobám se zdravotním postižením.  
S ohledem na skutečnost, že zadavatel nekonkretizoval požadavky na vzdělání a odbornou 
kvalifikaci fyzických osob, které budou stavební práce poskytovat dle § 79 odst. 2 písm. d) 
zákona o zadávání veřejných zakázek, je zakázka přístupná i osobám znevýhodněným na 
trhu práce, například i osobám nekvalifikovaným nebo osobám s trestní minulostí. 
• k oblasti environmentálně odpovědnému zadávání: 
Projektová dokumentace obsahuje závazné pokyny pro nakládání s odpady vzniklých na 
stavbě. Tyto pokyny jsou v souladu s ekologickými a právními požadavky. 
• k oblasti inovacím: 
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s nejnovějšími normami a technickými 
požadavky. V budoucím objektu bude mimo jiné učebna pro vzdělávání se zaměřením: 
autotronik hybridních pohonů a elektropohonů silničních motorových vozidel. 
 
V souvislosti s touto dodatečnou informací rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, z původního termínu 26. 1. 2021 v 10.00 hod., na nový termín 11. 2. 2021 v 10.00 
hod.  
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Soupis prací s výkazem výměr III 
Příloha č. 2: Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce 

 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                                         ______________________  
                                                                                            Ing. Aneta Šiklová 

    Oddělení přípravy a realizace investic 
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 



 


		2021-01-25T08:43:25+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




